
Mezinárodní součinnostní cvičení IZS Rescue Patrol 2018 

19. ročník cvičení Rescue Patrol se konal v okolí Berouna, ve velmi malebném 

prostředí křivoklátských a karlštejnských lesů, v termínu od 4. do 9. září 2018. 

Z naší školy se cvičení účastnili všichni studenti prvního a druhého ročníku oboru 

Diplomovaný zdravotnický záchranář. Čtyři studenti druhého ročníku byli v týmu, 

který zasahoval při simulovaných událostech, ostatní pracovali po celou dobu 

cvičení coby figuranti.  

Z Německa přijeli na cvičení zástupci zdravotnických posádek z DRK 

Dippoldiswalde a Pirna. Celkem šlo o sedm profesionálů a dvě překladatelky.  

Cvičení bylo, jako v předešlých letech, velmi fyzicky i psychicky náročné. Zásahy 

probíhaly každý den a každou noc ve velice náročném terénu, např. 

v povrchových dolech, ve vojenské základně, ale i lesích kolem Berounky. 

Organizátoři zajistili v rámci cvičení přístup do přísně chráněné lokality Amerika 

a hrad Karlštejn.  Rozmanitost zásahů byla záměrně tak obrovská z důvodu, aby 

se uplatnily všechny složky IZS – od závalů a výbuchů v lomech, přes požár 

Karlštejna, až po napadení humanitární kolony teroristy.  Součástí cvičení byl i 

simulovaný teroristický útok na obyvatelstvo, kterého se účastnili profesionálové 

ze zásahové jednotky.  Součástí cvičení bylo i mnoho simulovaných událostí 

menšího rozsahu. 

Všichni studenti se dozvěděli mnoho nových informací a prožili spoustu 

zajímavých situací.  Se všemi českými zasahujícími týmy se denních i nočních 

výjezdů účastnili rovněž kolegové z Německa. 

Vzájemná komunikace probíhala německy a anglicky. Tam, kde to bylo nutné, 

fungovaly překladatelky. 

Všichni přežili náročný týden bez vážnějších úrazů a komplikací, přestože se 

hromadně bydlelo v hale, která nebyla vytápěna. 



 



 


